

Nº 344

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO,1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85.628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA

1

1-SAÍDA

Nº 344

SÉRIE: 1

Página 1 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4121 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0003 4412 5812 8428

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210038995877 23/02/2021 10:58:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRI

CNPJ

24 261 360/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CNPJ/CPF

02 015 603/0001-92

DATA DA EMISSÃO

23/02/2021

ENDEREÇO

R Principal-SN

BAIRRO/DISTRITO

Centro

CEP

85 628-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

23/02/2021

MUNICÍPIO

MANFRINÓPOLIS

FONE/FAX

99-99999999

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

10:57:46

FATURA

Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor

CÁLCULO DE IMPOSTOS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DO PRODUTO	892,04
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	892,04

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO	9	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	0	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,000	PESO LIQUIDO	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Codigo	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	Unid	QTD	Vlr Unit	Vlr Total	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	% ICM	% IPI
61	PÃO INTEGRAL	1904.90.00	0400	5102	KG	1,000	5,600	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5164	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	4819.30.00	0300	5102	UN	1,000	4,690	4,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5222	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2 KG	1701.99.00	0400	5102	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18749	LEITE AURORA 1L	0402.21.10	0300	5102	UN	2,000	3,990	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	QUEIJO MUSSARELA	0406.10.10	0400	5102	KG	1,000	7,350	7,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5677	APRESUNTADO FATIADO	1008.40.10	0400	5102	KG	1,000	5,490	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9786	TOALHA DE PAPEL INTERF SUMMER NAT 20X20,5CM C/1000UN	4819.30.00	0300	5102	UN	1,000	10,920	10,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3290	COPOS DESCARTAVEIS CAMPEAO 180 ML	3925.90.10	0300	5102	UN	1,000	4,490	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	AMEIXA	0809.40.00	0400	5102	KG	1,000	10,740	10,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803.10.00	0400	5102	KG	1,000	4,030	4,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇA	0808.10.00	0400	5102	KG	1,000	9,790	9,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	PÃO FRANCES	1905.90.90	0400	5102	KG	1,000	3,380	3,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61	PÃO INTEGRAL	1904.90.00	0400	5102	KG	1,000	2,450	2,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11017	FILTROS P/ CHIMARRAO CHICAO 2UN	4823.90.20	0300	5102	UN	1,000	1,990	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17183	ERVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	1,000	9,750	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22613	LAMPADA KIAN LED 12W MULTITENSÃO	8540.20.20	0500	5405	UN	1,000	14,900	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	OBS: BC do ICMS ST = R\$ 10,75 Valor ICMS ST = 1,71												
52	UVA	0806.10.00	0400	5102	KG	2,000	6,620	13,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	PÃO FRANCES	1905.90.90	0400	5102	KG	0,230	9,990	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11128	PRESUNTO EM FATIAS FRIMESA 200G	1604.12.00	0300	5102	UN	1,000	5,400	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21523	QUEIJO MUSSARELA FATIADO CRIQUILO ZERO LACTOSE 15G	0406.90.90	0400	5102	UN	1,000	8,490	8,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18244	OVOS TIPO MEDIO TAINA	0407.21.00	0400	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO,1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85 628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA

1

Nº 344

SÉRIE: 1

Página 2 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4121 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0003 4412 5812 8428

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210038995877 23/02/2021 10:58:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI

CNPJ

24.261.360/0001-05

QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	NCM	CFOP	ICMS	ICMS DESON	PIS	COFINS	OUTROS	TOTAL	ICMS ST	ICMS ST DESON	ICMS ST OUTROS
11128	PRESUNTO EM FATIAS FRIMESA 200G	1604,12	18000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18000,00	0,00	0,00	0,00
23241	SACO DE LIXO ROLO F-LIXO 15L	3923,21	92000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92000,00	0,00	0,00	0,00
7041	PAO DE LINHACA TRES PALMEIRAS LINHA INTEGRAL	1008,40	36000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36000,00	0,00	0,00	0,00
52	UVA	0806,10	42000,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42000,00	0,00	0,00	0,00
20054	PAPEL TOALHA CLEAN	4818,30	48000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48000,00	0,00	0,00	0,00
5712	POLVILHO AZEDO BONIELLA 500 G	1201,90	24000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24000,00	0,00	0,00	0,00
10493	POLVILHO DOCE BONIELLA 500G	1202,30	24000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24000,00	0,00	0,00	0,00
4811	QUEIJO PARMESAO RALADO ZAELI 50 G	2204,21	11000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11000,00	0,00	0,00	0,00
4811	QUEIJO PARMESAO RALADO ZAELI 50 G	2204,21	39900,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39900,00	0,00	0,00	0,00
17333	LEITE INTEGRAL FRIMESA 1L	0401,50	79800,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79800,00	0,00	0,00	0,00
15888	FERMENTO ROYAL QUIMICO NOVO 250G	2102,30	29000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29000,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇA	0808,10	86500,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86500,00	0,00	0,00	0,00
37	AMEIXA	0809,40	99900,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99900,00	0,00	0,00	0,00
7041	PAO DE LINHACA TRES PALMEIRAS LINHA INTEGRAL	1008,40	56000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56000,00	0,00	0,00	0,00
4968	PAO FRANCES	1905,90	33100,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33100,00	0,00	0,00	0,00
4780	REQUEIJAO CREMOSO TIROL 180 G	2204,21	56000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56000,00	0,00	0,00	0,00
18466	MARGARINA VIGOR SABOR MANTEIGA C/SAL 500G	1517,10	67000,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67000,00	0,00	0,00	0,00
5777	QUEIJO MUSSARELA TIROL FATIADO 150 G	2204,21	89900,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89900,00	0,00	0,00	0,00
5677	APRESUNTADO FATIADO	1008,40	49900,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49900,00	0,00	0,00	0,00
18244	OVOS TIPO MEDIO TAINA	0407,21	59000,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59000,00	0,00	0,00	0,00
5777	QUEIJO MUSSARELA TIROL FATIADO 150 G	2204,21	89900,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89900,00	0,00	0,00	0,00
52	UVA	0806,10	86100,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86100,00	0,00	0,00	0,00
9027	OLEO DE SOJA COAMO 900ML	1509,10	89000,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89000,00	0,00	0,00	0,00
5712	POLVILHO AZEDO BONIELLA 500 G	1201,90	29500,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29500,00	0,00	0,00	0,00
5808	MAIONESE HELLMANN 500ML	2103,90	68500,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68500,00	0,00	0,00	0,00
5662	GELATINA SOL UVA 35 G	2106,90	29700,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29700,00	0,00	0,00	0,00
18368	BATATA PALITO CONG 400 G AURORA	2004,10	52500,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52500,00	0,00	0,00	0,00
4776	CREME DE LEITE TIROL PASTEURIZADO PACOTE 300 G	2204,21	27500,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27500,00	0,00	0,00	0,00
5804	CAFE CABOCCO 500 G	0901,21	199800,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199800,00	0,00	0,00	0,00
4230	ERVA-MATE SUDOESTE 1 KG	1008,40	239800,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	239800,00	0,00	0,00	0,00
3536	AGUA SANITARIA QBOA TRADICIONAL 5 L	2829,19	139900,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139900,00	0,00	0,00	0,00
3633	ESPONJA DE ACO INOX PEDRA AZUL 8 G	7801,10	89700,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89700,00	0,00	0,00	0,00
5224	ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5 KG	1702,30	159900,00	UN	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159900,00	0,00	0,00	0,00
74	PITAYA	0810,90	79900,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79900,00	0,00	0,00	0,00
5868	ERVILHA QUERO LATA 280 G	2005,80	69800,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69800,00	0,00	0,00	0,00
3001	FRUTAS/VERDURAS	1008,40	172700,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172700,00	0,00	0,00	0,00
6075	BISCOITO CASEIRO CASCATAS BOLACHA DE MAISENA 300 G	1905,90	139000,00	UN	0300	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139000,00	0,00	0,00	0,00
3001	FRUTAS/VERDURAS	1008,40	299800,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	299800,00	0,00	0,00	0,00
56	FARINHA DE ROSCA	1904,90	89800,00	KG	0400	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89800,00	0,00	0,00	0,00

Nº 344

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85 628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

Nº 344
 SÉRIE: 1
 Página 3 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
 4121 0224 2613 6000 0105 5500 1000 0003 4412 5812 8428

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210038995877 23/02/2021 10:58:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR

CNPJ

24 261 360/0001-05

QNTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNID	NCM	CFOP	ICMS	ICMS ST	PIS	COFINS	IRPJ	IRPJ ST	CSLL	CSLL ST	OUTROS	TOTAL
5878	FARINHA DE TRIGO MASTER BON 5 KG	1103,13	64.800,00	UN	1102	5102	2,000	14,990	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,800,00
3239	PAPEL HIGIENICO PERSONAL VIP FOLHA DUPLA NEUTRO 16 ROLOS 30M X 10CM	4818,10	15.699,33	UN	2,000	18,850	37,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,699,33
18273	OVOS VERMELHOS TAINA	3305,10	10.556,10	UN	2,000	5,590	11,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,556,10
20760	REQUEIJAO POTE 180 GR SANTA CLARA	0406,10	7.350,00	UN	3,000	6,750	20,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,350,00
	OBS : BC do ICMS ST = R\$ 12,54 Valor ICMS ST = 0,93															
5224	ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5 KG	1702,30	8.511,50	UN	2,000	15,990	31,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,511,50
10895	LEITE CONDENSADO MARAJOARA 395G	0401,20	1.565,25	UN	3,000	3,850	11,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,565,25
3811	CREME DE LEITE TIROL PASTEURIZADO POTE 300 G	0401,50	1.215,00	UN	3,000	3,250	9,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,215,00
10368	LEITE UHT DESNATADO AMANHECER 1L	0811,90	8.119,00	UN	12,000	2,550	30,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,119,00
17186	SABAO EM PO BRILHANTE 1KG	3402,20	3.402,20	UN	2,000	7,990	15,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,402,20
49	NECTARINA	0809,30	1.618,60	KG	2,000	14,990	29,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,618,60
8571	ERVA-MATE REOLON P/ TERERE MENTA 500 G	1008,40	1.008,40	UN	2,000	6,750	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,008,40
23166	MAIONESE HEINZ 390G	2103,20	841,28	UN	2,000	11,890	23,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	841,28
	OBS : BC do ICMS ST = R\$ 15,34 Valor ICMS ST = 1,42															
5908	PAO FATIADO	1008,40	1.008,40	KG	2,000	10,300	20,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,008,40
15888	FERMENTO ROYAL QUIMICO NOVO 250G	2102,30	525,58	UN	2,000	4,600	9,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,58
53	UVA IMPORTADA	0806,10	8.061,00	KG	1,000	17,490	17,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.061,00
20681	DOCE FRUTA AMEIXA 12/400 GR	2007,99	2.007,99	UN	1,000	4,690	4,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.007,99
14644	GUARDANAPOS SIRIUS 30X32 CM C/50	4818,30	240,91	UN	4,000	2,990	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,91
7041	PAO DE LINHACA TRES PALMEIRAS LINHA INTEGRAL	1008,40	1.008,40	UN	2,000	4,550	9,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008,40
11128	PRESUNTO EM FATIAS FRIMESA 200G	1604,12	3.208,24	UN	4,000	5,790	23,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.208,24
14402	CREME DE LEITE NATA AMANHECER 300G	0401,50	1.215,00	UN	4,000	7,250	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.215,00
	OBS : BC do ICMS ST = R\$ 4,84 Valor ICMS ST = 0,84															
38	BANANA	0803,10	305,18	KG	2,222	4,490	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	305,18
5922	GUARDANAPOS DE PAPEL MIL 121 X 22 CM 50 UND	1008,40	1.008,40	UN	1,000	1,490	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.008,40
	OBS : BC do ICMS ST = R\$ 1,60 Valor ICMS ST = 0,19															

CÁLCULO DE ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------------	------	--------------------------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 48,91 (5,48%) E ESTADUAIS R\$ 89,95 (10,08%). Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO